

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



奧威控股
AOWEI HOLDING LIMITED

AOWEI HOLDING LIMITED

奧威控股有限公司

(於英屬處女群島註冊成立並於開曼群島存續之有限公司)

(股份代號：1370)

截至2025年6月30日止6個月之中期業績公告

財務摘要

本集團報告期間的收入約為人民幣273.1百萬元，較去年同期降低約人民幣50.6百萬元或15.6%。

本集團報告期間的毛利約為人民幣4.8百萬元，較去年同期減少約人民幣41.9百萬元或89.7%；本集團報告期間的毛利率約為1.8%。

本集團報告期間錄得本公司權益持有人應佔虧損約為人民幣75.6百萬元，而去年同期應佔虧損約人民幣50.6百萬元。

本公司報告期間權益持有人應佔每股股份基本虧損為人民幣0.05元／股，而去年同期每股股份基本虧損為人民幣0.03元／股。

本公司董事會並不建議派付報告期內的任何中期股息。

奧威控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2025年6月30日止6個月（「報告期」）之未經審核綜合業績，連同2024年同期的比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2025年6月30日止6個月

	附註	截至6月30日止6個月	
		2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	273,140	323,731
銷售成本		<u>(268,296)</u>	<u>(277,059)</u>
毛利		4,844	46,672
其他收入、收益及虧損淨額	6	5,861	2,365
分銷開支		(554)	(821)
行政開支		(51,827)	(59,684)
預期信貸虧損模式下的減值虧損淨額	7	(8,542)	(10,128)
融資成本	8	<u>(27,941)</u>	<u>(30,720)</u>
除稅前虧損		(78,159)	(52,316)
所得稅抵免	9	<u>2,535</u>	<u>1,729</u>
期間虧損	10	<u>(75,624)</u>	<u>(50,587)</u>
期間其他全面開支			
其後可能重新分類至損益的項目：			
換算海外業務產生的匯兌差額		<u>(40)</u>	<u>(69)</u>
期間全面開支總額		<u><u>(75,664)</u></u>	<u><u>(50,656)</u></u>
每股虧損（人民幣）	12		
基本		<u><u>(0.05)</u></u>	<u><u>(0.03)</u></u>
攤薄		<u><u>不適用</u></u>	<u><u>不適用</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於2025年6月30日

	附註	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	13	919,666	939,560
在建工程	14	116,874	115,655
無形資產		40,568	44,973
按公平值透過其他全面收益列賬(「按公平值 透過其他全面收益列賬」)的權益工具		62,831	62,831
已抵押銀行存款		—	158,913
貿易及其他應收款項	15	12,066	22,824
遞延稅項資產		147,403	147,263
		<u>1,299,408</u>	<u>1,492,019</u>
流動資產			
存貨		100,842	111,083
貿易及其他應收款項	15	176,089	179,007
已抵押銀行存款		181,132	20,000
受限制銀行結餘		21,069	21,043
現金及現金等價物		13,923	34,646
		<u>493,055</u>	<u>365,779</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	16	213,252	205,308
合約負債		42,132	40,004
銀行借款		773,500	632,992
應付稅項		12,288	14,689
遞延收入		1,360	960
復墾責任撥備		6,960	6,693
		<u>1,049,492</u>	<u>900,646</u>

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
流動負債淨值	<u>(556,437)</u>	<u>(534,867)</u>
總資產減流動負債	<u>742,971</u>	<u>957,152</u>
非流動負債		
銀行借款	97,000	239,000
遞延收入	13,040	10,080
復墾責任撥備	<u>20,981</u>	<u>20,458</u>
	<u>131,021</u>	<u>269,538</u>
資產淨值	<u>611,950</u>	<u>687,614</u>
資本及儲備		
股本	131	131
儲備	<u>611,819</u>	<u>687,483</u>
總權益	<u>611,950</u>	<u>687,614</u>

簡明綜合財務報表附註

截至2025年6月30日止6個月

1. 一般資料

奧威控股有限公司（「本公司」）於2011年1月14日在英屬處女群島註冊成立，並於2013年5月23日根據開曼群島法例第22章公司法（2012年修訂本，經綜合及修訂）遷冊至開曼群島，為獲豁免有限責任公司。本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）主要於中華人民共和國（「中國」）從事(i)鐵礦勘探、開採、選礦及銷售業務，銷售產品為鐵礦石、富粉及鐵精礦；(ii)通過將尾礦固廢再生利用，開展綠色建材建築用砂石料生產、銷售業務。本公司的註冊地址為P.O. Box 309, Ugland House Grand Cayman KY1-1104, Cayman Islands。本公司的主要營業地點為香港灣仔皇后大道東248號大新金融中心40樓。

根據集團重組（「重組」），為尋求本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板公開上市，本公司成為現時組成本集團各公司的控股公司。重組詳情載於本公司日期為2013年11月18日的招股章程。本公司股份已於2013年11月28日在聯交所上市。

本集團各實體的財務資料所列項目均以該實體經營所在的主要經濟環境的貨幣計量。本公司的功能貨幣為港元（「港元」）。本公司的主要附屬公司於中國註冊成立，而該等附屬公司將人民幣（「人民幣」）視為其功能貨幣。由於本集團的主要業務位於中國，本集團決定以人民幣呈列其綜合財務報表。

於2025年6月30日，本公司之董事（「董事」）認為本集團的直屬母公司及最終控股方分別為恒實國際投資有限公司（一間於英屬處女群島註冊成立的公司）、李豔軍先生及李子威先生。恒實國際投資有限公司並無編製可供公眾使用的財務報表。

2. 編製基準

本集團截至2025年6月30日止6個月的未經審核簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的國際會計準則（「國際會計準則」）第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄D2的適用披露規定編製。中期簡明綜合財務資料並不包括年度財務報表規定的所有資料及披露，並應與本集團截至2024年12月31日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

於批准未經審核簡明綜合財務報表時，董事合理預期本集團有足夠資源於可見未來繼續經營。因此，董事在編製未經審核簡明綜合財務報表時繼續採用持續經營基礎的會計方法。

誠如簡明綜合財務報表所述，本集團截至2025年6月30日止6個月產生虧損約人民幣75,624,000元，截至該日本集團的流動負債超出其流動資產約人民幣556,437,000元，且本集團於一年內到期的借款約為人民幣773,500,000元，資本承擔約為人民幣14,904,000元，而其現金及現金等價物僅約為人民幣13,923,000元。該等事件及情況顯示存在重大不明朗因素，可能對本集團持續經營的能力構成重大疑問。

鑒於該等情況，經考慮以下各項後，董事已審慎考慮本集團的未來流動資金及表現以及其可用融資來源，以評估本集團是否將擁有充足財務資源以持續經營：

- (1) 本集團將積極與銀行磋商，以於本集團的銀行借款到期時重續有關借款，以取得必要資金滿足本集團於可見未來的營運資金及財務需求。董事認為，本集團將能夠於銀行借款到期時續期或再融資；
- (2) 在必要時就新銀行融資質押非流動資產；及
- (3) 執行董事李豔軍先生（亦為本公司主席兼最終控股方）及李子威先生（亦為本公司行政總裁兼最終控股方）已承諾提供足夠資金，讓本集團可償還其負債及向第三方清償到期財務責任。如有需要，該兩名董事將使用其於本公司的無抵押股份向本集團提供財務資助。

因此，董事認為按持續經營基準編製簡明綜合財務報表乃屬適當。

3. 主要會計政策

未經審核簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干以公平值計量之金融工具除外（如適用）。

除因應用國際財務報告會計準則修訂本及應用若干本中期期間與本集團相關的會計政策而產生的額外會計政策／會計政策變更外，截至2025年6月30日止6個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與本集團截至2024年12月31日止年度的年度綜合財務報表所呈列者相同。

應用國際財務報告會計準則修訂本

於本中期期間，本集團已首次應用下列由國際會計準則理事會頒佈並於2025年1月1日或之後開始的本集團年度期間強制生效的國際財務報告會計準則修訂本，以編製本集團的簡明綜合財務報表：

國際會計準則第21號（修訂本） 缺乏可兌換性

於本中期期間應用國際財務報告會計準則修訂本對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或該等未經審核簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

4. 來自客戶合約的收益

來自客戶合約的分拆收益

截至2025年6月30日止6個月（未經審核）

	開採分部 人民幣千元
貨品類型	
鐵精粉	239,038
砂石骨料	<u>34,102</u>
總計	<u>273,140</u>
地域市場	
中國	<u>273,140</u>
收益確認時間	
於某一時間點	<u>273,140</u>

截至2024年6月30日止6個月（未經審核）

	開採分部 人民幣千元
貨品類型	
鐵精粉	306,694
砂石骨料	<u>17,037</u>
總計	<u>323,731</u>
地域市場	
中國	<u>323,731</u>
收益確認時間	
於某一時間點	<u>323,731</u>

5. 經營分部

就資源分配及評估分部表現而向董事（即主要營運決策者（「**主要營運決策者**」））報告的資料，著重於所交付的貨品類型。於達致本集團的可呈報分部時，並無匯集主要營運決策者所識別的經營分部。

具體而言，本集團根據國際財務報告準則第8號經營分部劃分的可呈報分部如下：

- 開採分部：鐵礦勘探、開採、選礦及銷售，銷售產品為鐵礦石、富粉及鐵精礦，以及通過將尾礦固廢再生利用，開展綠色建材建築用砂石料生產、銷售業務。

該分部為本集團唯一可呈報及經營之分部，故並無呈列進一步有關分析。截至2025年6月30日及2024年6月30日止6個月本集團所有收入均來自開採分部。除本集團整體的業績及財務狀況外，概無提供任何其他詳細財務資料。

6. 其他收入、收益及虧損淨額

	截至6月30日止6個月	
	2025年 人民幣千元 (未經審核)	2024年 人民幣千元 (未經審核)
出售物業、廠房及設備之虧損	(8)	—
物業、廠房及設備之撇銷虧損	(31)	(434)
政府資助	640	480
利息收入	2,260	2,319
按公平值透過其他全面收益列賬的權益工具之股息	3,000	—
	<u>5,861</u>	<u>2,365</u>

7. 預期信貸虧損模式下的減值虧損淨額

		截至6月30日止6個月	
		2025年	2024年
		人民幣千元	人民幣千元
		(未經審核)	(未經審核)
以下各項減值虧損撥回：			
貿易應收款項		4,982	1,604
其他應收款項		934	50
以下各項減值虧損：			
貿易應收款項		(14,458)	(11,558)
其他應收款項		—	(224)
		<u>(8,542)</u>	<u>(10,128)</u>

釐定截至2025年6月30日止6個月的簡明綜合財務報表所用輸入數據及假設以及估計技術的基準與編製本集團截至2024年12月31日止年度的年度綜合財務報表所遵循者相同。

8. 融資成本

		截至6月30日止6個月	
		2025年	2024年
		人民幣千元	人民幣千元
		(未經審核)	(未經審核)
以下各項的利息開支：			
—銀行借款		26,557	29,785
—貼現票據		457	29
—租賃負債		—	23
以下各項的撥回利息開支：			
—復墾責任撥備		927	883
		<u>27,941</u>	<u>30,720</u>

9. 所得稅抵免

	截至6月30日止6個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項：		
期內撥備	—	—
過往年度超額撥備		
中國企業所得稅	2,395	21,043
遞延稅項		
本期間	140	(19,314)
	<u>2,535</u>	<u>1,729</u>

10. 期間虧損

	截至6月30日止6個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
期內虧損已扣除下列各項：		
員工成本（包括董事及主要行政人員酬金）：		
—薪金及其他實物福利	29,756	31,719
—退休福利計劃供款	2,992	3,226
—裁員成本	802	1,129
員工成本總額	33,550	36,074
存貨資本化	(17,591)	(16,607)
	<u>15,959</u>	<u>19,467</u>
運輸服務費	60,903	62,500
存貨資本化	(60,349)	(61,679)
	<u>554</u>	<u>821</u>
物業、廠房及設備（不包括使用權資產）折舊	43,856	46,800
使用權資產折舊	4,537	5,711
無形資產攤銷	4,405	3,910
折舊及攤銷總額	52,798	56,421
存貨資本化	(44,656)	(42,351)
	<u>8,142</u>	<u>14,070</u>
確認為開支的存貨成本	<u>266,488</u>	<u>274,613</u>

11. 股息

於中期期間並無派付、宣派或擬派股息（截至2024年6月30日止6個月：無）。董事已決定不會就中期期間派付股息。

12. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據以下數據計算：

	截至6月30日止6個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
用於計算每股基本虧損之虧損	<u>(75,624)</u>	<u>(50,587)</u>

	截至6月30日止6個月	
	2025年	2024年
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)

股份數目

用於計算每股基本虧損之普通股加權平均數	<u>1,635,330</u>	<u>1,635,330</u>
---------------------	------------------	------------------

由於截至2025年及2024年6月30日止6個月並無已發行潛在普通股，故並無呈列截至2025年及2024年6月30日止6個月的每股攤薄虧損。

13. 物業、廠房及設備

(a) 使用權資產

租賃預付款項包括於根據經營租約持作自用且位於中國的租賃土地的權益，原有租期為五至五十年。截至此等簡明綜合財務報表刊發日期為止，本集團仍正在就賬面值約人民幣44,843,000元（2024年12月31日：約人民幣48,268,000元）的若干租賃土地申請辦理業權證書。董事認為，本集團有權合法及有效佔有或動用上述物業及租賃土地。

(b) 物業、廠房及設備（包括使用權資產）

截至2025年6月30日止6個月，本集團收購成本約人民幣26,872,000元（截至2024年6月30日止6個月：約人民幣328,000元）的物業、廠房及設備（包括使用權資產），而截至2025年6月30日止6個月扣除的物業、廠房及設備（包括使用權資產）折舊約為人民幣48,393,000元（截至2024年6月30日止6個月：約人民幣52,511,000元）。

截至2025年6月30日止6個月，本集團撇銷賬面總值約人民幣31,000元的物業、廠房及設備（截至2024年6月30日止6個月：人民幣434,000元），導致撇銷虧損約人民幣31,000元（截至2024年6月30日止6個月：人民幣434,000元）。

截至2025年6月30日止6個月，本集團出售賬面總值約人民幣124,000元的物業、廠房及設備，獲所得款項約人民幣116,000元，導致出售虧損約人民幣8,000元。

於截至2024年6月30日止6個月，並無出售物業、廠房及設備。

本集團的物業、廠房及設備主要位於中國。於2025年6月30日，本集團尚未取得其賬面總值約人民幣221,423,000元（2024年12月31日：約人民幣217,834,000元）的若干樓宇及廠房的業權證書。董事認為，本集團有權合法及有效佔有或動用上述物業。

14. 在建工程

截至2025年6月30日止6個月，本集團添置在建工程（主要為綠色礦山建設成本、洗選廠、在建及安裝機械及設備）約人民幣3,001,000元（截至2024年6月30日止6個月：人民幣4,492,000元）。

15. 貿易及其他應收款項

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	130,643	138,887
減：信貸虧損撥備	(37,704)	(30,052)
貿易應收款項總額淨額 (附註(a))	92,939	108,835
應收票據 (附註(b))	5,300	1,300
分類為非流動資產之應收票據	(200)	—
應收票據淨額	5,100	1,300
預付款項及按金 (附註(c))	82,367	86,056
應收董事款項	315	315
其他應收款項	11,601	10,626
	94,283	96,997
減：信貸虧損撥備	(4,367)	(5,301)
其他應收款項總額淨額	89,916	91,696
分類為非流動資產之預付款項	(11,866)	(22,824)
其他應收款項淨額	78,050	68,872
貿易及其他應收款項淨額，分類為流動資產	176,089	179,007

附註：

(a) 賬齡分析

於若干情況下，對與本集團維持良好記錄且信貸狀況良好的客戶，我們提供最高一年的信貸期。

以下為按發票日期呈列的貿易應收款項（扣除信貸虧損撥備）的賬齡分析：

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
0至30天	5,560	7,008
31至90天	15,629	14,489
91至180天	3,814	13,039
181至365天	23,395	13,882
超過1年	44,541	60,417
	<u>92,939</u>	<u>108,835</u>

- (b) 於2025年6月30日，應收票據總額約人民幣5,300,000元（2024年12月31日：人民幣1,300,000元）由本集團持作未來結算貿易應收款項。本集團於報告期末繼續確認其全部賬面值。應收票據約人民幣5,100,000元的到期期限均少於一年。

- (c) 預付款項及按金主要指向以下本集團運輸服務供應商支付的預付款項：

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
涇源縣匯廣物流有限公司	7,780	10,557
涇源縣奧通運輸有限公司	—	975
涇源縣瑞通運輸有限公司	24,767	27,590
	<u>32,547</u>	<u>39,122</u>

16. 貿易及其他應付款項

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項 (附註(a))	89,050	86,911
應付票據	40,000	40,000
其他應繳稅項	11,879	11,219
就在建工程、採購設備及其他的應付款項	38,480	39,824
應付利息	1,384	1,816
應付一名關聯方款項 (附註(b))	4,000	—
其他應付款項	28,459	25,538
	213,252	205,308

附註：

(a) 以下為按發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析：

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
0至30天	29,709	33,419
31至90天	11,882	8,326
91至180天	7,437	8,327
181至365天	7,987	4,721
超過1年	32,035	32,118
	89,050	86,911

(b) 應付一名關聯方 (河北奧威實業集團有限公司) 款項為無抵押、免息且須按要求償還。

管理層討論與分析

鐵礦業務

市場回顧

2025年上半年鐵礦石市場整體先揚後抑，年初受海外天氣影響，主流礦山發運受阻，供應端不及預期，鐵礦石價格於高位震盪，據公開數據顯示，普氏62%鐵礦石價格指數也隨之上漲至報告期內最高點109.50美元／噸。但隨著天氣擾動因素逐步緩解，港口庫存有所回升，供應端恢復至往年同期水平，隨著粗鋼調控政策發酵，疊加中美關稅博弈衝擊等多重因素影響，鐵礦石價格呈現震盪走弱下行態勢，據公開數據顯示，普氏62%鐵礦石價格指數也隨之震盪下行至報告期內最低點92.75美元／噸。

業務回顧

面對錯綜複雜的經濟環境，和鐵礦石需求疲弱的市場形勢，本集團持續深化降本增效機制，通過優化管理機構、技術工藝改進等措施，降低營運成本，提高生產效能，降低營運風險。於報告期內，京源城礦業鐵精粉平均單位現金運營成本約為人民幣663.43元／噸，較去年同期減少約1.1%。同時我們也密切關注市場的動態和趨勢，抓住市場變化及時調整營銷策略，充分提升自身於同行業的競爭力和盈利能力。

本集團於報告期內發生虧損主要歸因於本集團附屬公司冀恆礦業露天鐵礦可開採部分基本開採完畢且暫停開採；以及鐵精粉售價下降導致毛利率下降所致。於報告期內，本集團鐵精粉產量約為327.5千噸，與去年同期減少約3.0%；報告期內，實現鐵精粉銷售量約為332.8千噸，較去年同期減少約7.1%，鐵精粉平均銷售價格約為人民幣718.4元／噸，較去年同期降低約16.1%。於報告期內，本集團鐵礦業務錄得收入約人民幣239.0百萬元，較去年同期減少約22.1%。

下表為本集團各運營子公司的生產量及銷售量明細：

	截至6月30日止6個月 產量(千噸)			截至6月30日止6個月 銷量(千噸)			截至6月30日止6個月 平均售價(人民幣:元)		
	2025年	2024年	變動比率	2025年	2024年	變動比率	2025年	2024年	變動比率
本集團									
冀恆礦業	-	-	-	-	-	-	-	-	-
京源城礦業	<u>327.50</u>	<u>337.53</u>	<u>-3.0%</u>	<u>332.75</u>	<u>358.26</u>	<u>-7.1%</u>	<u>718.37</u>	<u>856.06</u>	<u>-16.1%</u>
鐵精粉									
合計	<u>327.50</u>	<u>337.53</u>	<u>-3.0%</u>	<u>332.75</u>	<u>358.26</u>	<u>-7.1%</u>	<u>718.37</u>	<u>856.06</u>	<u>-16.1%</u>

附註：

- (1) 冀恆礦業因露天鐵礦資源枯竭已暫停開採。
- (2) 京源城礦業銷售的鐵精粉TFe品位為66%。

運營礦山

旺兒溝礦及栓馬椿礦

旺兒溝礦及栓馬椿礦位於中國涑源縣走馬驛鎮，由本集團全資附屬公司京源城礦業全資擁有及運營。其中，旺兒溝礦的採礦證覆蓋面積為1.5287平方公里，栓馬椿礦的採礦覆蓋面積為2.1871平方公里。旺兒溝礦及栓馬椿礦擁有完善的水、電及公路等基礎設施。截至2025年6月30日止，旺兒溝礦及栓馬椿礦的合計年開採能力為1,400萬噸／年，乾、水選處理能力分別為1,760萬噸／年及350萬噸／年。

於報告期內，旺兒溝礦及栓馬椿礦沒有進行新的勘探活動，沒有新增勘探支出。

下表為旺兒溝礦及栓馬椿礦的生產明細：

項目	單位	截至6月30日止6個月		變動比率
		2025年	2024年	
礦山				
礦石採出量	千噸	5,677.22	6,054.37	-6.2%
生產撥岩量	千噸	2,839.92	3,457.22	-17.9%
生產剝採比	噸／噸	0.50	0.57	-12.3%
乾選				
入選原礦石量	千噸	5,602.43	6,238.23	-10.2%
富粉產量	千噸	953.39	981.03	-2.8%
乾選比	噸／噸	5.88	6.36	-7.5%
水選				
入磨富粉量	千噸	1,157.31	1,153.51	0.3%
鐵精粉產量	千噸	327.50	337.53	-3.0%
水選比	噸／噸	3.53	3.42	3.2%

下表為旺兒溝礦及栓馬椿礦鐵精粉的平均單位現金運營成本明細：

單位：人民幣／噸	截至6月30日止6個月		變動比率
	2025年	2024年	
採礦成本	314.64	329.63	-4.5%
乾選成本	115.73	115.09	0.6%
水選成本	129.21	127.68	1.2%
管理費用	73.80	62.17	18.7%
分銷開支	—	—	—
稅費	30.05	36.30	-17.2%
合計	663.43	670.87	-1.1%

報告期內，旺兒溝礦及栓馬椿礦鐵精粉平均單位現金運營成本較去年同期降低，其主要原因為報告期內，採礦環節剝採比降低，稅費單位成本降低，以及管理費用中職工薪酬及環保費用增加綜合影響所致。

綠色建材－建築用砂石骨料業務

本公司謹遵國家「生態優先、綠色發展」的理念，且圍繞「固廢再利用、生態再修復、產業再延伸」為發展方向，充分利用自身豐富優質的固廢資源，憑借先進卓越的工藝設備，大力推進固廢綜合利用，開展綠色建材砂石骨料業務。

截至2025年6月30日止，本集團固廢綜合利用項目處理能力合計約為640萬噸／年，其中冀恆礦業固廢綜合利用項目處理能力為370萬噸／年；京源城礦業固廢綜合利用項目處理能力約為270萬噸／年。

本集團砂石骨料生產及銷售明細表：

本集團	截至6月30日止產量			截至6月30日止銷量			截至6月30日止平均售價			截至6月30日止 平均單位現金運營成本		
	(千噸)			(千噸)			(人民幣元)			(人民幣元)		
	2025年	2024年	變動比率	2025年	2024年	變動比率	2025年	2024年	變動比率	2025年	2024年	變動比率
砂石骨料	<u>1,037.60</u>	<u>466.21</u>	<u>122.6%</u>	<u>1,258.57</u>	<u>460.35</u>	<u>173.4%</u>	<u>25.95</u>	<u>33.12</u>	<u>-21.7%</u>	<u>20.49</u>	<u>22.1</u>	<u>-7.3%</u>

報告期內砂石骨料產銷量較去年同期增幅較大，主要原因為冀恆礦業砂石骨料產銷業務恢復正常，以及京源城礦業砂石骨料產銷業務部分恢復所致。

報告期內，本集團砂石骨料平均現金運營成本較去年同期降低，主要原因為報告期內電費單位成本降低以及由於產量增加，單位人工成本降低所致。

安全及環保

本集團深知安全與環保是企業生存發展的生命線，故高度重視安全生產及節能環保工作，嚴格遵守國家相關法律法規，堅持以「安全事故零發生、職業病例零新增、環境污染零事故」為目標。通過持續完善職業健康、安全生產及環境保護管理體系，加強全員安全生產與綠色低碳環保培訓，促使全體員工將安全與環保理念牢記於心、付諸行動，力求攜手推進高水平安全防控與高質量生態保護，為本集團實現高質量可持續發展提供有力支持和堅實保障。

報告期內，本集團未發生重大安全及環保事故。

財務回顧

收入

本集團報告期間的收入約為人民幣273.1百萬元，較去年同期減少約人民幣50.6百萬元或15.6%，收入降低主要因為報告期內本集團鐵精粉和砂石骨料銷售價格降低，以及砂石骨料產品銷售數量較去年同期上漲的綜合影響所致。

銷售成本

本集團報告期間的銷售成本約為人民幣268.3百萬元，較去年同期減少約人民幣8.8百萬元或3.2%，銷售成本減少的主要因為報告期內本集團鐵精粉與砂石骨料產品單位銷售成本降低，以及鐵精粉銷售數量降低影響所致。

毛利及毛利率

本集團報告期間的毛利約為人民幣4.8百萬元，較去年同期減少約人民幣41.9百萬元，毛利減少主要是報告期內本集團鐵精粉產品銷售價格降幅較大所致。毛利率約為1.8%，較去年同期相比降低約12.6%。

分銷開支

本集團報告期間的分銷開支約為人民幣0.6百萬元，較去年同期減少約人民幣0.2百萬元，分銷開支減少主要因為報告期內本集團礦區砂石骨料產成品倒庫產生的運費減少所致。

行政開支

本集團於報告期間的行政開支約為人民幣51.8百萬元，較去年同期減少約人民幣7.9百萬元或13.2%。行政開支減少主要因為報告期內本集團管理費用中列支的停工損失費用減少所致。

融資成本

本集團報告期間的融資成本約為人民幣27.9百萬元，較去年同期減少約人民幣2.8百萬元或9.1%，融資成本降低的主要原因為報告期內本集團銀行借款平均餘額較去年同期降低所致。融資費用包括銀行借款利息支出及其他融資費用支出。

所得稅抵免

本集團報告期間的所得稅抵免約為人民幣2.5百萬元，而去年同期所得稅抵免約人民幣1.7百萬元。所得稅抵免包括即期稅項和遞延稅項總和，其中包括過往年度即期稅項超額撥備約為人民幣2.4百萬元及遞延稅項約為人民幣0.1百萬元。

本集團期內虧損總額

本集團於報告期內錄得稅後虧損約為人民幣75.6百萬元，較去年同期增加虧損約人民幣25.0百萬元，期內錄得稅後虧損的主要原因為報告期內鐵精粉銷售價格降幅較大，導致銷售毛利下降，同時報告期內管理費用和融資費用降低綜合影響所致。

物業、廠房及設備

本集團截至2025年6月30日止的物業、廠房及設備賬面淨值約為人民幣919.7百萬元，較去年末減少約人民幣19.9百萬元或2.1%，減少的主要原因是物業、廠房及設備計提折舊影響。

在建工程

截至2025年6月30日止，本集團在建工程約為人民幣116.9百萬元，較去年末增加約人民幣1.2百萬元。

無形資產

本集團的無形資產主要包括採礦權及為取得採礦權而支付的相關溢價。截至2025年6月30日止，本集團無形資產淨值約為人民幣40.6百萬元，較去年末減少約人民幣4.4百萬元。

存貨

本集團截至2025年6月30日止的存貨約為人民幣100.8百萬元，較去年末減少約人民幣10.3百萬元或9.3%，存貨減少主要因為報告期內產成品存貨金額減少導致。

貿易及其他應收款項

本集團截至2025年6月30日止的貿易應收款項及應收票據約為人民幣98.2百萬元，較去年末減少約人民幣11.9百萬元，主要因為在信用期的賒銷金額減少所致。本集團截至2025年6月30日止的其他應收款項約為人民幣89.9百萬元，較去年末減少約人民幣1.8百萬元，主要因為預付款項的金額減少所致。

貿易及其他應付款項

本集團截至2025年6月30日止的貿易應付款項及應付票據約為人民幣129.1百萬元，較去年末增加約人民幣2.2百萬元，主要因為應付主要供應商貿易款增加所致。本集團截至2025年6月30日止的其他應付款項約為人民幣84.2百萬元，較去年末增加約人民幣5.8百萬元。其他應付款增加的主要因為報告期內關聯方往來款和預提金支出額增加所致。

現金及借款

截至2025年6月30日止，本集團現金及現金等價物餘額約為人民幣13.9百萬元，較去年年末減少約人民幣20.7百萬元。截至2025年6月30日止，本集團的銀行借款約為人民幣870.5百萬元，較去年年末減少約人民幣1.5百萬元或0.2%。截至2025年6月30日止的借款年利率區間為2.8%-7.5%。截至2025年6月30日止，本集團銀行借款中約人民幣773.5百萬元均為流動負債。

除上述披露外，本集團並無任何未償還按揭、抵押、債券或其他借貸股本（已發行或同意發行）、銀行透支、借貸、承兌負債或其他同類負債、租購及財務租賃承擔或任何擔保或其他重大或然負債。董事已確認，自2025年6月30日至本公告日期，本集團的債務與或有負債概無重大變動。

截至2025年6月30日止，本集團的整體財務情況仍屬良好。

負債比率

本集團截至2025年6月30日止負債比率約為48.6%，較去年末增加約1.7%。負債比率為銀行借款總額除以資產總額。

資本承擔

於2025年6月30日，本集團的資本承擔總額約為人民幣14.9百萬元（2024年12月31日：約為人民幣18.1百萬元）。

利率風險、外幣風險

本集團的公平值利率風險主要與銀行借款有關。本集團的銀行借貸主要於一至三年內到期，因此其公平值利率風險較低。本公司目前並無利率對沖政策。然而，本集團管理層監控利率風險，並考慮於有需要時為重大利率風險作對沖。

本集團主要業務位於中國，而主要經營交易均以人民幣進行。本集團的絕大多數資產及負債均以人民幣計算。由於人民幣不可自由兌換，中國政府可能會採取行動影響匯率的風險，可能會對本集團的資產淨值、盈利以及倘若任何股息兌換為外匯，所宣派的該等股息均會受到影響，本集團並無對匯率風險作對沖。

重大收購及出售附屬公司，聯屬公司及合資企業

本集團於報告期內並無任何重大收購及出售附屬公司，聯屬公司及合資企業。

資產抵押、或有負債

截至2025年6月30日止，本集團的銀行借款人民幣870.5百萬元分別以本集團的採礦權、使用權資產（土地使用權）、物業及設備、貿易應收款項、銀行存款、本集團一名關聯方的土地使用權、砂石原料及物業，以及第三方和本公司一名關聯方及董事的土地使用權及物業集體作抵押。

除本公告所披露者外，截至2025年6月30日止，本集團無重大或有負債。

未來計劃及展望

2025年下半年隨著南半球天氣影響因素消退，全球主流、非主流礦山項目投產以及新增產能的釋放，全球鐵礦石供需格局將向寬鬆方向加速切換。於國內需求端方面將呈現結構性分化，隨著國內基建投資加速落地和製造業升級，如新能源汽車、高端裝備等領域勢必會拉動用鋼需求增長，為鐵礦石需求提供了一定的支撐，但房地產行業深度調整仍在持續，預計全年房地產用鋼需求同比降幅將有所收窄，但對整體鐵礦需求拉動作用有限。

面對行業週期波動與中期業績壓力，本公司將持續加強成本管控與效率提升，提高鐵礦石和砂石骨料業務的競爭力，以期全力提升公司盈利水平；我們也將密切關注市場動態及行業政策變化，及時調整產品和銷售策略，以期拓寬市場渠道和實現更高的經濟效益；同時我們也將持續加強客戶信用管理機制，實時評估欠款客戶信用風險，以保障資金安全回籠到位；鑒於冀恆礦業露天鐵礦枯竭，地下開採經濟不可行，我們或將考慮尋找合適機會將冀恆礦業的鐵礦業務進行處置變現，以期改善財務表現。為了降低冀恆礦業礦產資源業務風險的影響，本集團將切實把握雄安新區建設機遇，積極推進砂石骨料產業佈局，通過新建砂石骨料生產線的方式擴大綠色建材砂石骨料的生產規模，來持續提高本集團的盈利能力。

儘管短期行業仍面臨供應寬鬆與價格承壓的挑戰，但我們堅信，通過持續深化的改進措施和效率機制以及靈活的營銷策略，將在行業週期底部構築競爭優勢，為股東創造長期價值。

購股權計劃

於本公告日期，本公司概無採納任何購股權計劃。

董事進行的證券交易的標準守則

本公司已採納載於上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事買賣本公司證券之標準守則。經向本公司全體董事作具體查詢後，全體董事確認截至2025年6月30日止6個月期間內，一直遵守標準守則的規定。

同業競爭與利益衝突

於2025年6月30日，本公司董事、控股股東、主要股東或其相關的緊密聯繫人（根據上市規則定義）在任何與本集團直接或間接構成競爭或可能構成競爭的業務中均沒有擁有任何競爭權益。

購買、贖回或出售上市證券

2025年上半年度，本公司或其附屬公司沒有購買、出售或贖回本公司任何上市證券（包括出售庫存股份）。

員工及薪酬政策

截至2025年6月30日止，本集團共有員工733名（2024年同期：共有員工797名），薪酬總額開支及其他僱員福利費用款額約為人民幣33.6百萬元（2024年同期：約人民幣36.1百萬元）。僱員成本包括基本薪酬、績效工資、裁員成本、社會養老保險、醫療保險、工傷保險及中國政府規定的其他保險。根據本集團的薪酬政策，員工的收入與員工的工作表現及本集團的經營效益掛鉤。本集團員工須參加當地市政府機構經營管理的退休金計劃。經市政府批准，本公司須根據河北省平均薪酬繳納16%的退休金，作為員工退休金的一部分。

員工培訓計劃

本集團深知員工是企業發展的重要基礎，並十分重視我們員工的持續發展，本集團通過不斷完善內部員工培訓體系，制定科學合理的員工培訓及發展計劃，並採取理論與實踐相結合的培訓方式，更好地幫助員工實現職業技能提升。

企業管治

董事深信良好的企業管治對實現管理與內部流程的有效性與誠信的重要意義。報告期間，我們遵守了上市規則附錄C1所規定的企業管治守則。

審核委員會

本公司審核委員會（「**審核委員會**」）的職權範圍就審核、監督本集團的財務報告程序與內部控制符合上市規則附錄C1之守則條文。審核委員會包含三名獨立非執行董事，黃思樂博士（主席）、孟立坤先生和葛新建先生。

截至2025年6月30日止6個月本集團的中期財務業績未經審計，但經審核委員會審閱。審核委員會一致認為該業績已根據適用的會計原則及上市規則編製並已作出適當披露。

中期股息

董事會已決議不宣派截至2025年6月30日止6個月的中期股息（2024年：無）。

重大法律訴訟

截至2025年6月30日止6個月，本集團未涉及任何重大法律訴訟或仲裁。截至本公告出具日，就董事所知，並不存在任何尚未了結或可能面臨的重大法律訴訟或索賠。

期後事項

除本公告披露外，自2025年7月1日起及直至本公告日期，概無發生影響本集團的重大期後事項。

刊登中期業績及報告

此業績公告將刊登於香港聯交所網站 www.hkexnews.hk 及本公司網站 <http://www.aoweiholding.com>。

載有上市規則規定所有資料之本公司2025年中期報告將刊登於本公司網站及香港聯交所網站。

致謝

董事會謹藉此機會向本集團之管理層及僱員於報告期內所作貢獻深表謝意，並衷心感謝全體股東、債權人、客戶及業務夥伴對本集團的鼎力支持。

承董事會命
奧威控股有限公司
主席
李豔軍先生

北京，2025年8月27日

於本公告日期，本公司的執行董事為李豔軍先生、李子威先生、左月輝先生、孫濤先生及陳立仙女士；而本公司的獨立非執行董事為黃思樂博士、孟立坤先生及葛新建先生。